
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                           

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                                     

ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО                                                                              

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ 

 от 10.01.2025                                                                                                                   36-од 

 

Об утверждении перечня учебников, планируемых к использованию             

в образовательном процесса на 2025 – 2026 учебный год 

     

      В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 01.04.2025 года № 258 «О внесении изменений в приложения № 1 

и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 

05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющихся государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

Образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними 

учебных пособий», а также на основании решения педагогического совета 

(протокол от 10.01.2025г. № 7), в целях обеспечения учащихся учебниками и 

учебными пособиями в 2025-2026 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево в 2025-2026 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить педагога-библиотекаря  Назарову М.В. ответственным лицом за 

пополнение библиотечного фонда и  формирование заказа учебников. 

2.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень 

обеспеченности учебниками обучающихся;  



2.2. составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в 

библиотечном фонде;  

2.3. обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным 

списком 

3. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2025 – 2026учебном году 

по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

4. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по 

УВР Колеганову А.Г. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ№3:                                                         А.А.Павлов 

С приказом ознакомлены:                                                        А.Г.Колеганова 

                                                                                                        М.В.Назарова 

 


		2025-06-23T21:34:51+0400
	008c38fbc7a62da990
	Павлов А.А.
	Я являюсь автором этого документа




